même une envolée de la volatilité de plus de
+300% (l’indice VIX passe de 12.5 à 50). Les
obligations d’états, généralement privilégiées
par les investisseurs dans ce contexte, ne
joueront pas leur rôle de valeur refuge et le taux
du 10 ans américain continuera de progresser
tout au long du mois. Quant à l’or,
historiquement haussier dans un
environnement de marché inflationniste,
évoluera entre 1310 et 1340 US$ par once avant
de clôturer le mois en baisse de -1.7%.

Considérant la baisse généralisée des diverses
classes d’actifs sur la période, les portefeuilles
se sont bien comportés dans la tourmente.
Nous continuons de privilégier un scenario
inflationniste plus fort qu’attendu dans lequel
les investissements alternatifs (obligations
indexées sur l’inflation, matières premières et
fonds spéculatifs) surperforment. La volatilité
devrait rester élevée à court terme avant de se
normaliser autour de sa moyenne long terme.

Nous conservons donc une poche de liquidités
pour revenir sur certaines classes d’actifs qui
reviendraient sur des valorisations plus
raisonnables (actions, obligations d’états).

Allocation

(Janv. 2018)
Allocation
(Fev. 2018)

Diff.
Reco

Actuelle*
ACTIONS 33.0% 33.0%

UW

US 16.0% 16.0%

Europe 5.0% 5.0%

Asie 7.0% 7.0%

Japon 2.0% 2.0%

Reste du Monde 3.0% 3.0%

OBLIGATIONS D’ETATS 28.0% 28.0%

N

US 13.0% 13.0%

Europe 10.0% 10.0%

Royaume-Uni 2.0% 2.0%

Japon 0.0% 0.0%

Reste du Monde 3.0% 3.0%

OBLIGATIONS INDEXEES 5.0% 5.0%

OW

US 5.0% 5.0%

Europe 0.0% 0.0%

OBLIGATIONS PRIVEES 13.0% 13.0%

UW

Investment Grade - US 5.0% 5.0%

Investment Grade - Europe 3.0% 3.0%

Investment Grade - Asie 2.0% 2.0%

High Yield - US 2.0% 2.0%

High Yield - Europe 0.0% 0.0%

High Yield - Asie 1.0% 1.0%

MATIERES PREMIERES 7.0% 5.0%

OW

Métaux de Base 0.0% 0.0%

Energie 2.0% 0.0% -2.0%

Agriculture  0.0% 0.0%

Métaux Précieux 5.0% 5.0%

ALTERNATIF 15.0% 15.0%

OW

Volatilité 5.0% 5.0%

Hedge Funds 10.0% 10.0%

LIQUIDITES/FOREX 3.0% 5.0% +2.0% OW

Liquidités 3.0% 5.0%

*UW: Sous-Pondéré, N: Neutre, OW: Sur-Pondéré

Note :

L’allocation d’actifs stratégique ci-dessus sert
de base de référence pour la construction des
portefeuilles QWM. Chaque portefeuille est
construit en fonction de son mandat de risque.

0%

20%

40%

60%

80%

100%

D
e

c.
 2

0
1

7

Ja
n

v.
 2

0
1

8

Fe
v.

 2
0

1
8

Liquidités

Alternatif

Matières Premières

Obligations Privées

Obligations Indexées

Obligations d'Etats

Actions

QWM gestion privée: SARL au capital de 50.000 XPF – RIDET 1 171 370.001 RCS Nouméa – Siège Social: 17, rue Anatole France, 98800 Nouméa – Société inscrite sur le Registre